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’ Mele noori vaimustavad alati jutustused ja rnotted Eesti 
riikliku iseseisvuse saavutamisest, vabadussõjast ja noorte silmapaist
vast osast vaenlaste vastu võitlemisel. Oli suur aeg, nii vaimustatud * 
noored võisid oma isamaale kõik ohverdada, mis neil oli, kä elu• Palju
del noortel sai osaks Õnn ja au isamaa eest surra. Iseseisva rahvana 
kiidame seda puhtaaat c-list lunastustööd ja sügavas tr rut uudes maitseme 
selle vilja. ' ' .

NUüdisod noored tunnevad põhjust nukrus tarnis ei 3, et 
nemad ei süa oma valmisolekut isamaa teenimiseks sama truult ja ennast
salgavalt üles näidata, nagu seda võidi Vahurilai loomispäevil * Ajad 
õn jt; nud. väikeseks, olud kitsaks, tuleb kanda tillukesi muresid süda
mes ja nokitseda pisukeste ülesannete kallal# Mele hea tale eivleia 
mahti tegevuseks ja vaimustus peab kustiaz&a igapäevastes toimetustes•

Ometi peame tunnusta.ma, et Eesti riigil la rahval kä $ 
praegu väga suurte raskustega võitlemist õn, et praegune aeg tõesti kit
sam õn, Iuli kunagi iseseisvuse kestvusel# Mele majanduslik jõud lööb vaa- 
ruma mjanduskriisi vastu võideldes, riigilt nõuavad abi suured kodanik
kudc hulgad ja toovad kibedaid etteheiteid, kui neid ei suudeta fcarvili- 
irv.lt toetada. Nüüd õn mele väiksele rahvale suureks jõuallikaks iga 
kodanik, kes suudab seista, omal jalul ning oma isiklilru teuga end ära 
elatada# Veel suuromaks toeks õn aga kodanikud, kes rasketes oludes jak
savad tööd teha ja varasid luua., millest saab muist enda üldsuse kasuks, 
maksude ja koormatuste näol• Mida rohkem sääraseid vabu, iseseisvaid 
kodanikke, seda tugevam riik, seda kindlam tema vastupanu majanduskrii
sile#
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Iga noor inimene saab Eestile anda ühe säv rase majandus- 

li: nit iseseisva kodaniku, kui ta oma vaimu- ja keha j õudu kasutab sel
leks, et enesest kasvatada ja arendada tublit töö Inimest loovas kutse
töös, mis kindlustab Ülespidamise enesele ja perekonnale, belle üles
ande täitmine ei ole kerge, see nõuab tihti ‘äärmist jõudude pingutamist 
onese sundimist ja tungide ning tujude mahasurumist, enese ümberkasva
tamist . Kuid kel õn kindlat tahet ja noorusvaimustust selleks, et tuua 
ohvrit armsale isamaale, see hoiab ära, et ta oma riigile kunagi ei 
lange koormaks, vaid et ta olude kohaselt saaks aidata kaasa selle üles 
ehitamiseks• Siis ei ole tal asja häbeneda nende kõrval, kes meie rii
gi loomisaja,järgul ohvrimeelselt oma kohut täitsid isamaa vastu• Igal 
aj al õn oma ülesanded, millest saame jagu, kui alati teeme, mis meie 
kokuS t

Jaan 1-iüner s õn.
Poiste Too Komitee liige•

Hina olen maailma valgus, kes 
minu järel käib, see ei käi pime
duses, vaid sel peab igavene 
eluvalgus olema•

Valgus ja jõud i Milline ime-ilus muusika õn neis kahes 
sõnas I Meile õn tarvis valgust ja j õudu• Meie nõuame valgust, tahame 
saada valguselaosiks•

Meie oleme nagu eksinud laosed pimedas metsas• Korraga, 
vilksatab tumedate metsapuude vahelt kutsuv ja armas tuluke, pää stev 
tuli - valgus. Oi, kuldas lööb meie süda nüid belama• Ei heiduta meid 
nüüd enam metsapimedus ega varjud. Kiirul tõttame kodu poole, valguse 
poole• Ja, meile avaneb metsamajäkese uks, lahke perenaine hubase nae
ratusega seisab uksel. Astume sooja tuppa., kus võime puhata väsinud 
ja külmunud liikmeid jn. tunda mõnust rahnu- pä" smlsrahu# Kas ei koba 
igapäev paljud meist eksinuna ringi elumetsades?1 Aga olgu neile tead
miseks, et kä neile võib pa&sta iga hetk metsamajäkese kutsuv valdus, 
kus nad leiavad rahu ja rõmu, päästmist ja õnne. Isa kodu valgus kut
sub neid ...

Kõiki katsub see valgus. Paljud püüavad sinnapoole, kuid 
mingi nägematu vahesein nihutab neid sellest» Valgus tõmbab ... Ise
äraline jõud õn valguses, mis tõmbab kaasa• Pango tähele putukaid, 
leuidas nad öösiti lendavad vastu valgustatud ma jaaknaid«Siiski nad ei 
päise veel valguse ja soojuse juurde, aken - vahesein õn vahel. Vaja 
õn lõhkuda maha vaheseinad jumala ja mele vahelt

Aleksander Suurest jutustatakse, et ta kord oma sõja
käigul *oli läinud Kordiuse linna, kas näidati talle muistse kuninga 
sõjavankreid, rais olid köidetud, sellise, sõlmega, et keegi ei osanud 
seda lahti päästa* Sellest teati rääkida, kes sõlme lahti võib pä:- sta, 
pidada saama Aasia valitsejaks• Aleksander Suur tahtis nii väga saada 
Aasia valitsejaks, tru id kä tema leidlikkus ei küüninud sõlmede lahti
päästmiseni* Lõppeks Aleksander haaras mõõga ja raius puruks Kordiuse 
sõlme l Kas ei ole kogu tänapäeva maailm oma ma jr.nduslii.ru,kriisi ja 
raskuste, tööpuuduse, hädade ja viletsusega suur Krdiuse sõlm, mille 
ees meie igapäev nõutult seisame? Kas ei tule meil igapäev tegemist 
teha ühe või teise kordiusesõlmega? ‘Ometi tahame mele saada Aasia va
litsejaks, valitsejaks üle igapäevaste murede ja tegevuste, saada vai-
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:ruse ja Isa lapseks i Kuid elu veeretab mele teele ikka ja jälle et ;e 
raskusi, asetab meid vaheseinte vai ele, koidab korda useeõlniedega. tsaar* ~~ . 
mitsaisl,e meie jalad.

Meil õn vaja ‘Aliinimlikku, jõudu, et tungida edasi valguse 
poole. Kes annab meile seda jõudu? Kus õn aleksan&rlmõõk, millega 
raiuksime Ikodinse sõlmed ja nurustakslme vaheseina Jumala ja meie va. ei? 
Pii uel õn mele mõõk. Jumala sõna õn mõek, millega r a ‘.une läbi kõik e lu
ts olmed, millega tungime läbi kõige tihedamast udust, millega ületame 
kõige kõrgemad mäed ja sügavamad orud - kuni j õuai-ie Isa kotta - met sa
ma;; äke se kutsuva valguse rüppe.

3 - nn.

Skautlus või klubid?

Aastate jooksul õn k.M.K.t.-s , poiste töös, võidud näha 
kahte iselaadset Rühmitumist, li1 lumist - klubid ja skautlus• Poiste 
Spordi Liitu ei saa võtta kui neile sarnanevat liikumist, sest tema 
koondab oma tähelpanna ainult erihuvile - spordile ja temasse võivad 
kuuluda niihästi skaudid kui kä klubide liikmed, isegi väljaspool 
N.MeKeti- d olevad noosid*

Siiaajani kui õn räägitud N.M.K«ü* poiste tööst, õn nimetatud 
ikka skaudid ja’ kikki d. Vahe st "'õn klubidel ülekaal, vahest skautidel • 
Magu ikka:- 11 kord Vestmann all, Piibeleht ■'-eal; teinekord ümberpöör
dultMõlemad liikumised, lubatava mul nõnda öölda, õn annud tublisti 
juhbee Mõlemad liikumised õn tegutsenud aktiivselt, kasvatanud poissa 

tublideks meesteks» Mõlemals lia launises õn leidnud ühteviisi vigu ja 
vöö. rnälit eid.

Millega õn õigustatud sellise küsim.se tõstminoskautlus 
või klubid? Töö Õn ometi mõlemal ühine. Lahkuminek õn õige väike. 
Skautlusele iseloomustavamaks õn tihedam, kompaktsem organisatsiooni
lise külje käsitamine, tegevuse teatud raamistikku surumine, liikmete 
ühtlustunde kasvatamine / vormi kandmine/ jne* Klubid seevastu õn ava
ramate .isetegevuse võimalustega, suurema liikmeskonnaga jne. Hillest 
üldse võis tekkida lahkhelisid skautide ja klubide vahel? Tahaksin 
väita, et siin õn esijoones süüdi juhid:- leuidas juhid ees,nõnda poisid 
järgi» * •

Teatud vaen klubide ja skautide vahel õn õige vana ja hõõgub 
nagu tuli süte all. Mikspärast? Kae ei jõuta ometi ükskord arusaamiSe
lo, et töötatakse ühiste eesmärkide suunas. Ei tahaks süüdistada skau
te, nende tood tuleb hinnata täiel määr al« Viimasel ajal õn nende ri
dade kirjutaja sümpaatia kaldunud skauts de poole:- ku! tuleks hääletu
sele küsimus, kas skautlus või klubid tooniandjaks P.O.-s, siis kirju
taksin kahe käega esimesele alla* Skautlus võimaldab toosti otstarbe
kohasemalt, sihikindlamalt korraldada poiste teravust* Vastuvaidlema
tult õn klubid näidanud, et nad õn aktiivsemal ku! klubid.

Siin peitubki kõige kurja juur« C11es teadlikud selles ülc- 
ole-rus, õn muutunud rida skautjuhte ise teadiihuks /mis mõjutab kä 
neile alluvaid poisse/ võib olla isegi teraveiks klubijut öide suhtes, 
olgugi, et need seda millegagi pole põhjustanud * Teind viga seisab 
selles, et skaudid ei Olo lojaalsed il cM.Khtn-lo, ; ap. F .O.-le, see 
õn vast suurim viga Nad võtavad kali osa lk-ige st *. .0* tegevusest, üri
tusist, luid sco sünnib n.ä* ;iproforma" ■ või demonstratsiooni mõttes • 
Seda õn skautjuhid ise avameelselt tunnistanud, et nad näiteks juhti
de kogust " ainult nii sar a osavotavad. *’' Kii õn kerkinud päevakorrale
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küsimus •- klubid või skaudid* Kas õn vaja P#0#~s ak.auto, Lee" 
skaudid, kaid sealjuures õige vähe liikmed P*0»~s# halvermi juhul ise
gi ironiseerivalt suhtuvad P*0 • klubidele•

Selles suunas õn lõhenemine alanud;- klubi juhid peavad oma 
juhtide kogu nagu skaudi.dki eraldi• Usun, et selline õhupuhastus õn 
isegi tervendav• Kui kumbki lii kurnine töötab omaette, siis tõuseb kä 
respekt nende vahel, teine peab teist tunnustama, hindama teise tööd.
Ja P.O* juhtivaid tegelasi näevad, et õn siiski vaja niihästi skaute 
kui kä klubisid, et nad võivad väga hästi kõrvuti töötada, kui õn kõr
valdatud küsimus skaudid või klubid, kui õn mõlema olemasolu õigusta
tud. krgu kumbki li liru mine scadku omale Imperialistlikke püüdeid, see 
võib põhjustada jällegi ilmaaajatut ’’sissisõda15, mis ei ole kasuks tege
vusele* Miihästi skaudid kül kä klubil!Honed saavad sellest väga hästi 
aru, sest eelkõige õn neil tähtis tegevus, pakkugu seda siis klubi või 
skautrühm* Lahkhelisid tuleb kä kõige ideaalsemas perekonnas, kuid alati 
õn lepitus seo, mis õn ilusamaks momendiks niisugusel juhul*

S - nn*

Suusasporti 

Ric hard Uuds emaa•

Suusatamine õn tänapäeval meil muutunud, niisamasuguseks moe
asjaks kui meestel llpsukandmine või imikutel näpu imemine* Sellepärast 
pole sugugi imeks panna, et iga elus inimene, kellel kaks tervet jalga 
all, suusatab või õpib suusatama*

Noh, arusaadav, et siis kä mina, kui seltskonna liikuv indi
viid, ei tohtinud pelata suusasporti•

Tõin ärist viimaks kaks laualt lidu ‘ära, ostsin pilliroost ke
eld ligi, muretsesin pluusi ja püksid kah - - - ning otsustasin end pü
hendada suusaspordi saladusisse. Pahast mütsi ostsin kõrvalmajas elava.lt 
lihunikult ja kindad kinkis mulle kohamehe truu abikaas • • •

Päike sätendas taevas kui kallatud pada* Puud olid härmaõites• 
Varajane pühapäeva hommik levitas kangust*
Niisuguse ilmaga otsustasin alata oma esimest suusas5itu* Hiilisin, suu
sal auad õlul ja kepid kaenlas Kadrioru Lasnamäe suunas•

Teel mõtlin, pagana peenike, lasta mäeveerult alla,nii et 
lumi tuiskab selja taga* Just nii kui kinofilmis• Siis ronida pardi- moodi 
laterdades Ülesse ning * * . jälle alla* Vahepeal võiks veel proovida 
kä hür-c t * • • ninu lõpuks so äritada uhke pööre*

Ajasin enda mäele•
Sile ja sädelev lumine mäekülg kutsus ahvatlevalt* All tasan

dikul lömitasid mõned hürmatunud põõsakühmud•
Üksikuid suusatajaid oli siin ja seäl ja nad paterdasid mäkke♦ 
Keerasin kandami õlult, virutasin kepid püsti lumme ja hakka

sin suuslee alla seadma# Pistsin saapaninad sidemete vahele, vaatasin ette 
ja talia, tegin pantri hüppe ja • • • kadusin l • • •

Lendasin säärase kiirusega, et arvan, suusataIdade alt käis 
välja tulerodu* Tuul aina inises kõrvus# Süda peksis rõõmu pärast• Külm 
kõdi pärris ninaotsa* Lähedaolijad seirasid mind kadestavalt* Olin uhke 
oma suuskadele ja sõidule 1 • • • •
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Kg gi hõike;s seljataga äkki 
"I ei noormees, parem suusk õn pikem l 
PÖ"räsin pea hüüdja suunas ja karjusin• - 
“'i.rr oigai Nii õn sõito, pardlal !'
Ja tõesti oli ni! soita parem, sest samal hetkel, loul pead 

pc"rasin, tegi keha käänaku, suusad libisesid põiki, mia ,gi raksatas . . 
ja vihises!n raketi kiirusega lähema põõsaldihmu õtsa nagu lastud vares. 
Pealuu surises hirmsast hoobist, silmad pööritasid valust ja külg ajas 
sädemeid välja.

Pilk Tartu skautlusesse*

TJus aasta tuli* Tartu skaudid näevad eelseisval kevadse
mestril skautluse suurema ja huvitavama tegevuse perioodi* Tartu skau
tidel õn selja taha jäänud palju mängu päevi, mis polnud kerged, need 
olid õieti võitlusjbttovad parema saavutamiseks*

Fcödunud semester oli Tartu skautidele nonde maj anduse 
korraldamiseks, Hilistel pingutustel kohaliku aitnud! sõprade seltsida 
õn loodud soodsamad te.revuavõimaluscd, vähemalt soojad ruumid* Kindlasti 
õn siin mõõduandev Tartu N.M.K.ü. küllalt hää tahtlik vastutulek ruumide 
mõtte s•

Sõprade seltsil õn teoksil loterii ja korjandus, milleks 
saadi linnavalitsuselt ja politseivalitsuselt tarvilikud load#

Skautluse tunnustus----

- Nii kaitse- kül haridusministri poolt õn tähtsamaks alus
toeks nii sisemiselt 1 ni väliselt heatahtliku koostöö mõttes* Sõbrali
kum koost'Ö Üksuste ja juhtide valel õn hakanud süvenema*
Tartus ühes hoolis õn skauts seatud eeskujuks teistele Õpilastele ja 
eks mõju sarnane tunnustus noorte püüdlikkusele kaasa • • •

Kokkuvõttes näib, et skautlus Tartus edeneb ja areneb.
Skaudivorm! ühtlustarnine *

Õn algatatud terves malevas ühtlase kaelaräti värvi tar
vitusele võtmisega, mis kevadeks loodetavast! üleriikliselt läbi läheb* 
See muudks skaudi vormi kirevuse Ühtlasemaks igas malevas• Tartu maleva 
v c r v oi i tume r oh cli n c •

Kevadel Tartui “suurlaager•'*

Tartu skautidel õn kävatuus kevadel korraldada üldist 
maleva laagrit Taevaskojas, kust osavotma/loodeta!'se kä teiste maleva- • 
to skaute. Eeltöödele gn juba pandud alus*

Vahar!!? 1 15* aastapäeval korraldab Tartu skautide male va piduliku 
kookviiTamTre, Kius"päovalcohasOld sõnu ütleb uks tuntumaid riigi või selts 
1 onn a b c g e 1.s i •

Skaudivormis viibimine võib edespidi sündida ainult eeskujuliJml vii
sil., pooliku 3 vormis liikumist üldse ei ole, siis paroni juba mitte 
vormis käin* Soe õn skaut-juhtide aastakoosoleku ainus otsus ja selle



täi hr il st nõutakse kõive kindlamalt •

Tartu skaut juhid/ skautmaster id/õn algatanud valel u s oht u t e Icomaldani. st 
pu" t 'enesekasvatuse""huvides, Ei s Ühtlasi mõ jukamal s randiks- meie ska.urtw,/" 
juhtide skautluse huvide suurendamise ja edasikandrrJ.se eesmärgil •

Või s tlns õn 1 Jn;- enud_l
Tartu skautjuhid räägivad omavahel, ®t läbi õn äärmised 

võistlxr.speriooclid, nüid õn alles saabunud esimene ajajärk, kus võime 
mõelda innukamale põhjapanevale mängule;- võistlust aseta.pu nüüd sõp
rus, ja see kõige. vastu/ kellel skautlusogasid IselTflted- huvid'.'

Poiste Spordi Liidu tegevus möödunud suvel*

Poiste Spordi Liidu tegevus möödunud suvel laks juubeli 
tähe all* Pühitses ju Poiste Spordi Liit met. annud kevadel oma viie 
aasta tegevuse juubelit*

Suvine tegevus algas kohe pälle koolide l*r>pu* Esimesteks 
võistlusteks olid katsevõistlused* Osavõtt neist võis tlusist oli suu- 

\rem kui eelmistel aastatel* Tagajärjed kujunesid kül1 ueidl* kehvadeks, 
kuid siiski rahuldavaiks* Leil võistlusil saavutatud ta --a järgede põh
jal seati kokku meeskond, kes ni di kaitsma Tallinna a*i kerge j õus tikus • 
Samuti peeti kä jalgpalli võistlusi, kus härra Rein1i poolt oli seatud 
koidu jalgpalli e s indu erne c skond •

Junil algal saabusid meile külla hõimu-veUed* Tallinlased, 
olles võitnud eelmistel aastatel, lootsid võitu kä nühi, kuid seekord vii
sid soomlased minister Vuorimaa kena karika endaga Ühe £ üle lahe-» Soom
lased v • itsiel Üldpunktildega kergejõustiku ja kä pesapallis andsid tallin
lastele kena sauna*

Mõni nädal hiljem sõitsid Tallinna poisji harva suurte 
võidu lootustega* Sõit Narva möödus Ülevas meeleolus. Jaama vastu võt
ma oli:, tulnud hulk Narva poisse härra Barminiga eesotsas♦ Järgmisel 
päeval s >o* ?4« juulil algasid kefcge jõustiku võistlused, kus meie poi
sid võitsid keik esikohad väljaarvatud A klassi kaugus-hüpe* Sama päeva 
Õhtul mängiti ha kä Sipa.» li* Võistlused peeti väljas • "Võideti nii võrk- 
lo Al kä i. orvpulj-is Pühapäeval 25 . juulil poeti võistlus jalgpallis ja 
ujumises. Jalgpallis võitis Tallinn ISO, värava l~i ' minutit enne lõp
pu Tallmeister * Ujumises kaotati, sest Talline al ei olnud ujujaid 
kaasas, ujusid nimelt need, zes väle vee peäl reis:i* Si ski suutis 
tallinlane L* Allik võita esikoha B klassi 60 meetris» ldpunktidega 
tuli võitjaks Tallinna suure ülekaaluga Esmasn" eval tutvür.eti veel 
Narva vaatamisväärsete kohtadega ja järgmisel om * kül KÕutii Tallinna*

Samal nädali aj sõideti Tartu, kus p<- o~.-; Lesti Poiste 
Spordi Liidu 5» a juubeli või süüsi * Võistlused keetsid 3 päeva, nimelt 
30, 31 juulil ja 1> augustil• Konkurenti kujunes.eriti teravaks Tallin
na ja Tartu vahel * Lõpuks suutis siiski Tallinna võita 363,5 pimlrti- 
gä, Tartu 26 5,5 ounlcti vastu, teised linnad said punkte järgmiselt 
Võru - 86, Viljandi 26 ja Valga - 13.
Tallinlased olid eriti võidukad jooksudes, mis võide*;! peaaegu eran
ditult . Tartlased olid hääd hüptites ja mfingudes, leuna väikelinlased 
olid peremehed eidetes• g#



Weill võistlusil purustati kä 3 Tallinna Töiste Spordi Liidu 
rekordit• Allan kattis 400 m. 54,0 sek. ja 800 + 400 + 200 + 200 tea
tejooksus Tallinna meeskond, koosseisus Suban, Allan, Lemberg, Kuusik, 
kattis selle maa rekordilise aj aea 4o58,7# B klassis Tomberg"saavutas 
uue rei:ordi oda* õites tapajäriega 45,32 m»

Võrkpallis suutis Tallinna võita Tartut raske heitluse j tire
le 2 ?1 /10 M‘, 15:13, 15:13/ 2'una korvpallis oli sunnitud karituleeri- 
ma . _ Tartlastc/le ivanur.br iks,# loa j une a pesapalli võistlus . Siin said 
tallinlased mõruda Laotuse 15:0. Jalgpallis oli Tallinnale ‘'mstpaev1’ • 
Ivleesl. ond, kes esines Karvas hästi, ei saanud Tartus 11 jalgu al la o Asime 
se! pUe vai võideti küll võrulasi 2:0, kuid. 'jär prii sel päeval kaotati 
Tartule 3:1. Kagu eelpool täiendatud võitis Tallinna Üldpunktidoga 
ühes sellega kä Tartu poolt vi1j apandud auhinna - suure hõbedast kari
ka - üheks aastaks» Karikas õn j‘riid avalt rändav. Keed võistlused kuju
nesid Tallinna Poiste Spordi Liidu viimasteks võistlusteks, üldiselt 
kujunes Tallinna Poiste Spordi Tiidu tegevus edukaks.

0. Saar.
F•S•L• esimees-

Heine vaiiti kl1 Tbi©s1meheks•

Tuttis tis.

Lauri Sulnist©•
11 Rei poi sidi Kas tulete täna keik klubi koosolekul©?’1 Nii 

küsitles pikk, tedretä* .eline poisi-volask Ägedat lumesõda nidavat pois 
t ® j õu Ina.

T. gümnaasiumis nii parajasti lõppenud kuues tund ja hoole 
sas lahingus reisiti kuulusid kõik eranditult N.M.K.b* 11 Öökulli'1' klu
bisse. Küsitleja poisivolask oli klubi esimees Kaarel Kahvats. Täna 
tahtis ta eriti, et hõik kohal oleksid. Oli ju tänasel koosolekul ka
vas uu e esimü e valimine * Temale oli see küsimus ju virna tahtis, kuna 
ta oli iseloomult vära aukline ja ühhe, siis ei tahtnud tu kuidagi klu
bi esimehe kohta mõnele teisele loovutada. Ja praegusel silmapilgul 
ei näinud ta kä omal kedagi võistlejat olevat•

u Aga hooli suurt tulla nii sumuse “maruda" ilmaga•"
"liv. se al siis täna lahti peaks : 1 ema?
"Kae täna klubi koosolek, mis Sa seletadV1 
Kõlasid segiläbi po o 1 va onul Ised vastused ja küsimused.-. 
Varakevadine ilm oli teeati suurepärane:- poistel ei 

teinud ni...nit lõbu minna või isegi mõelda õhtusele klubi koosolekule. 
Täna oli “1lukal“ muusika• Kes teab kauaks sedagi vool? Päike ei taha 
o: nn lauldagi armu anda jääle ja lumele» leob 2: asu tämä vi im ase 3. d t 1- 
vo^õbusid. Kõikjal oli juba tunda kcvndehõrnu, mis kiskus vägisi ikka 
välja, kaugele . . . Käis nä 'u ci tuleks sel õl tui enam klubi koosole- 

I liast midagi v*«* 1 ja.
“huku jääb siis distsipliin? Kas õn onno niisugust korra- lanoaust nähtud 1 Öökulli41 klubis# Leie omasime ometi to -evusvõistlus- 

I sth esimese auhinna tv ümr klubina/' seletas Kolm ats poolametlikul too ii...1 Ap van, et see kiu- i koosolek jähb viimaseks sel hooajal. hoodar . et kõik tulevad 2 " * ......*
Alrade s-kärades valgus laiali poiste j õuk.Kohv at s jäi veol 

; et - eks ne.* tämä kooli trepile, Mii kui ta peer ao selja kaduvale poi ai- 
''' *-1 "ülo, et kodu su ;.r s ninna, tuli vihioodes tugev lumepall pik! vase
mat krva. õli kuuiida naeru, hüüdeid, parastamist ja hä • Mes kiit -
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ml st •
*;Ah~ ak-haaJ Braavo, Heinol w - 
1 v st i t eht uel l "
Õieti Ina •
Kaarel Kõhvatsi uhke iseloom ei lubanud pääd pöörata ega süüd

last otsida või tabada. Selle asemele lõi ta veel uhl.omini pea püsti ja 
sammus iseteadlikult Ilo ju noole. Kaarel mõtles endamisi, millest see 
muhus mõistes oli tekkinud . Siia-ajani olid poisid il. loa temaaae kui 
Kiitke häätahtlikult, siis ikkagi vähemalt lugupidavalt suhtunud. Ja 
teme. omakorda oli täieliselt pühendanud end r< Öökulli" klubi hääldaekä!- 
guks* Suurvõit tegevusvõistlüsi1 oli ju suurelt oralt toma teene t 
Kas ei olnud kaaluv osa just kooskäimise arvel ant -d punktidel?I bil
list vaeva tema oli näinud, et poisse kooskäimisele virgutadaJ Ja nüüd 
kül tänamatud poisid J Eriti Heino see võrukael> Ei tea, mis ta ©nae
sest õige arvab. Pea õn tal tühi kui veski kolu-.Pälle mõne võidu võist 
lusil ei ole ta midagi klubi hääks teinud, kuid poiste silmis oli ta 
selle tõttu populaarseks muutunud. Enne oli ta päris sõbralik, kuid 
viimasel ajal õn ta päris väljakutsuvaks muutunud• Kõigfle tipuks veel 
see tänane lumepalli Kaarli! oli kuskil südame all niisugune pakitsev 
tundmus. Ta oli nii väga klubi armastanud. Oli kõik püüdnud teha, et 
po . ste lugupidamist v ita. Kii tore olnud aa st uride vai, kül ta klubi 
nimel oli kõnelenud, kui juht oli talle hoolsuse eest klübi-ausveatri 
annetanud, kui poisid olid vaimustatult uelagu" hüüdnud• Oi, neid het
ki tahtis Kaarel veelkord elada üle• Ja nüüd;- kõigest sellest tuleb 
loobuda, teda ei valita enam esimeheks• Ometi ta õn nagu loodud esi
meheks - selline iseteadev, andekas, kujult sirge ja väljapaistev.
Veel oli väike lootussäde südameskes teab, võib eila . • ♦

Hoopis teistsugused olid Kaarli klubi kaaslaste mõtteds- 
ega nad ei alahinnanud Kaarli tegevust, kuid mad olid juba tüdinenud 
sellest alaliselt korra alla painutarni rest. Keegi ei olnud julenud 
siia-ajanS avalikult Kaarlile vastu hakata või teda kuidagi viisi 
" tõmmata" • Täna cli aga kõiki poisse haarama ise surune " mäs su-meele
olu o Ei tea, oli see tingitud varakevadisest ilmas* või millestki 
muust? 1 Kölerile krooniks oli veel Heino uavalik vastuhakkamine"' - 
lumepalli sihtimine Kaarli kukla. Sellega oli jää müetud ja seda kuu
lutatud. Ei, sellist klubi esimeest pole meil tarvis# -ArgpüksJ Välja
kutset ei julenud ta vastu võtta, vaid kõmpis lontislõrvu kodu poole• 
Selline oli siis meie klubi esimees, keda aasta vältel oleme lugupida
misega hinnanud. Täna tuleb minna klubi koosolekule ja jätta liuväli 
"lms seda ja teist•

Päike oli juba vajunud taeva idaserva taba4 Videvik laotas 
laisalt ja laialt üle linna. Inimesi segis tänavail• Süüdati later
nal ' ja särades lõid põlema kinode esised. s‘ öökulli'1 Poisse tõttas 
kirvelt koosolekule, mis pidi algama kell 7 õhtul.

Klubi juht Peeter Puhmak oli kä juba kohal ja elavas keskus- 
'ifctelus Heino ja tema kaaslasiga» Kaarel ilmus ema nä ah rimajas elava 
klubikaaslasega; Kestaga, täoselt kell 7 Õhtul.

Koosolek avati nagu tavaliselt vaimuliku 1kuluga. Juht kõne
les selle pääle tecmil. - Armasta oma ligemisi.

Jühi sõnad tungisid iseäranis Kaarli südamesse. Ta oli ot
sustanud klubist*lahkuda - jäädavalt» Kuidas võiš ta jääda klubisse 
- lihtsa liikmena» Ei,ja veelkord ei * Mii oli ta'otste. Kuid nii arm
salt kõlasid juhi sõnad u » * * kes iseennast alanda!, seda ülendatäk-» 
se" ,7ne« Hee kõlas nagu leppimisena iseenesega. Kindlasti tuleb aeg,



kus Jällegi tema suudab enese maksma panna« Võibolla oli ta tõesti va
lesti talitanud oma klubi kaaslaste suhtes, mis oli mõjunud neile eema
letõukavalt# Ja lõppeks, kuigi Heino teda nii väga ei sallinud, tema 
võis heinot ometigi sallida•

Vairtiline osa oli lõppenud* Klubi esimees Kaarel Kõhvats tea
tas, et klubi kodukorra järele õn. täna klubi ^ esimehe valimi
ne • Kodukorra järele kirjutab iga klubi liige paberitükikeseie selle 
nime, keda ta tahab näha esimehe kohal•

Kül avati paberitUkikesed, selgus, et kõigile oli eranditult 
kirjutatud Heino nimi* Heinot ei olnud, aga kuskilt leida, ta oli jõudu
nud valimise ajal tähelpanematuit kaduda#

Kui Kaarel pärast klubi koosolekut koju jõudis, ootas teda 
hooviväraval Heino• Heino haaras tulija väljasirutatud käest kahe käe
ga kinni ja lausus paluvalt#- 

Lepime ära 1 Eks?*'
Edespidi olid klubi suuremaid sõpru Kaarel ja Heino•

Rongikalk*
Humoresk•

Eero Laid•
Niguliste kiriku kell jõuab lüüa parajaste kümne laiska 

pauku ja hakkab just üheteistkümnendat virutama vastu*roostetanud kiri
kukella, kui pritsimeesto pasunakoor lö;<b Viruvärava mäe kohal õhu väri
sema Porilaste" marsiga, niiet tuviparv ehmub Viruvärava torni räästa 
alt lendu*

Sorus vuntsidega, noore näoga vanamees vilistab oma värgi
ga ikka üle kõige nagu tuututaks karjapoiss varakevadel võsa ääres pa
jukoorest vilepilli ning keegi pleekinud jopega pritsinoes puhub pün- 
rissilmil nagu tahaks ta pilli eluajaks sirgjeks puhuda või vähemalt 
umundstüki" ühes kolme klapiga lõunasöögi asemele "nahka panna•“Kus 
siis röögib mõnikord sekka niisuguse madala häälega pill, rais õn mehel 
kolle paar korda ümber kere # Teeb niisugust jämedat häält nagu oleks 
aastane nuumsiga jäänu karvupidi kapsaaia vahele•

Mõnel mehel õn piil paelaga kaelas rap'1 kõver piip, kuid 
läigib nagu räimepea pimedas. Vist õn teine läbi hõbedast kohe} augu- 
äärtel veel kuldamisejälgigi?I Eks niisugune maksa mõnegi hea kopika ja 
uuest peast saaks teise eest terve assta otsa mononoli vahet leebata* 
Kuid eks neil muusikameestel ole seda va rahanatukest loetida, muudkui 
puhu aga pasunat sirgeks ja rahapuru tuleb kohe kamalaviisl.

Mõnel mehel õn pill aga kaenlas nagu roostekänk, et leul 
taod raie pakul kokku, ei saa teise ees b vanar aua) ■ aunlu sest vo.se kinda
ga • Hogu sellel punase ninaga ^ritimehel seal teiste vahel, kel pill 
rõngas nä pu noore koera saba*

Pillihääl tõmbab ikka rahva kokku, olgu see laddal, simma- 
ni1 või rongikäigul*

Inimes.ed. jäävad, kõnnitee äärtele vahtima nagu noored kuked 
õpr* ei, kaelad õieli# 1 gucikui sihivad aga uudishimulikult sinno, rongi- 
käigu poole nagu veereks Hiogenes oma tünniga keset tänavat* Turu poolt
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jookseb lähemale poisi.kari hirmsa kisaga ja käraga*

kusitil akna eest lükatakse kardinad‘karvale ja kummipuu 
laiade lehtede vahelt ilmub nähtavale juudi kongus uina näru loogapuu* 

Jalutu, kes Vanafcurukaelfg raha mangus, ni3täk" jooksu Vaba 
dusplatsi poole ning pime kerjus, kes väristas kätt Saiakangi all, va
jub PUbavalmukipiiru nurga taha, vaatab vargsi kella, loeb oma raha üle 
ja kihutab kä marsihelide poole•Samal ajal topib küürakas sant, kes 
Jaanikiriku ukse ees omale päevaraha teenis, oma kaltsudest küüru kot
ti ja läheb kä rongikäigu suunas* ^

Juba kubiseb^Vabadusplatsi äär inimestest nagu Nehatu 
sügislaat ning Harjuvärava näe turjalt veereb keegi alla nagu tainarull• 
Vana saksa mutt, kel nägu ees nagu kitsejalg, ajab kaela õieli ja pii
lub üle kuklamere, kuid samal ajal murdub puuoks tema peakohal Ja poisl- 
volask sajab talle harkisjalu kaela nagu langeks sabagataähti•

'kordnikkudel õn kibe t<5*' inimeste taga s i t ~r jumi sega, kes 
pugenud kõle alt läbi, et vaadata kogu seda värki om lihase silmaga* 
keegi härrasmees õn hädas oma kõvakübaraga, mis järjest lüüakse sisse 
ja vennastekoguduse palvevend, kes jäänud rahvamurrus teistele jalgu, 
ega pa" se nüüd edasi ega tagasi, kurdab oma konnasilmdde pärast ja teeb 
kibeda näo nagu oleks tal^Mrmus kõhuvalu*

lüKA seitsmekordse nä j amüraka aknad õn tulvil uudishimulik
kudest. koni õn akna lükanud lahti ja terve perekond piilub uudishimu
likult alla najgu, oleks tulemas Türgi sultan või Peeter Suure tUÄAtütar*

J Siis ehmub jällegi tuviparv lendu pasunakoori maBsihcli- 
. dest ja sõdurita Übissammudest ning kihutab aina edasi Ulo Kassisaba 
ikka sinna SeeVeldi poole• Poisiklutid jooksevad m. .räsijatega kaasa nagu 
nored varsad märaga ring tikuvad aina pasunakoori ligi, olgugi, et 
trummimängija nui eksib vahest ära nende kukaldele.

Karssijad sõdurid õn kõik hirmus tähtsate nägudega, rin
nad ees kui täispuhutud, seapõied* "ühel '* jaanil" kipuvad jalad vägisi 
segi minemaikka siis, kui 'teised seavad, ette parema jala, tatsab te
ma vasakuga* Siis hüppab tu nagu noor kits, pü- des jalgo õigeks waheta
da, kuld sügab jälle kuklata.'••ust, nüüd astuvad teised vasakuga, kuid 
teni: 1 juhtub just parema kord olema* Ise õn ta seejuures hädas nagu must
lane oma lastega, ja imelik küll:- sajajalgne, keda jumal õnnistanud jal
gade poolest, laob neid kõiki kordamisi teineteise ette, ei segiminekut 
ega kedagi, kuid inimene õn hädas oma kahe jalagaj kuudini Uks õn ris
tiks teisele ees.

Vahepeal õn pime kerjus tüdinenud sellest rongikäigu 
järele-sorkimisest ja vajub jälle Saiakangi alla kätt väristarna, jalutu 
läheb jälle Vanaturuksela ja küürakas sant õn hädas oma kaltsudest küü
ru topnimlsega palitu, alla* Saksa mutil õn vaja rübata kuhugi kohvile 
ja äär *asm.ees vajutab mõlgi kõvakübarast ja seab sammud koju poole. Pal
vevend peab aga ruttama vennastekogudusesse, kus ta täna õn etteluge- 
1 ak 3 •



Tallinna skautide malevast
Praeru õn malevas tegevuses neli juht?de kursustüks vanematele ja 
teine noorematele juhtidele linnas, Uks Koplis ja üks Kohilas, Kust võta
vad osa kä Kapla ja Pähkla j vi id*

Pühapäeval peeti K*F.K.u* skaut rühma peakoosolek, kus valiti kä uus rüh
ma staap 10-13 aastaks* Rühma vanemaks valiti h-ra Jüri Lossman, rühma 
au vanemaiks h-rad Jaan Hünerson ja Herbert S.G-ott* Rühma juhiks skm*
Riet * Treu, rühma juhi abiks nskm. Valther Suigussaar, r hma sekretär iks 
II jsk* A* Peikel ja abiks I♦jsk*J*Reitfeldt•

il Alati valmis*1 olekut, mis igale s kä uel iie olgu esimeseks ja viimaseks 
mõtteks, näitasid Tallinna skautide Valeva III r-erirühma skaudid Pr* 
Väli ja Kuno Öpik, kes 13. jaanuaril 1953 a* kell 13.oo päästsid Kop
li lahes poisikese, kes lahtisel jäätükil oli sõitma läinud ja keda 
nüüd tuul lahtisele merele tüüris* Skaudid hüprasid samuti teisele lah
tisele jääpangale ning seda lattidega tõugates jõudsid nad hädasoleva
le poisile appi viimasel silmapilgul, sest jääpank oli purunemisel* 
Suurte jõupingutustega jõuti randa ühes päästetud poisiga- nimetatud 
skautidele avaldas malevajuht oma käsukirjas kiitust selle kangelasii- 
Iru teo eest*

11. märtsil pühitseb Tallinna suurem skautide üksus - 1: •: *K*Tj • skaut 
rühm era lr- .aastapäeva* Sel puhul korralda, tal se suurem ni du r.k.IC.ü* 
saalis, hal tn» 1* Praegu õn rühmas käimas võistlused, millised lõppe
vad aastapäev iks, mil võistlustel kohale tulijaile antakse üle kä vasta 
vad auhInaad•

Vabariigi 15» aastapäeval korraldab Maleva skautidele aktuste Aktusele 
kõneleme õn palutud Vabadussõja kangelane ja Vabadusristi kavaleer ltn. 
Pal s * Samal ajal korraldab Vasalemma rühm Vasalemma lossis ahtuse Va Salem- 
ma elanikkudele ja Kohila skaudid kohalikus Rahvamajas Kohila elanikku
dele.

£3. veebruaril saab üleilmline skautide isa Lord Robert äaden-Powell 
76 aastas ;ks •

teateid»

Poi s t 'e e y *
^oisse leidub igas maailma nurgas, mõned tihedates 

tschunglitcs teised jälle linnades. Heie organisatsioon õn levinenud 
'.ailma-, ta tihendab nii metsrahvald kui tsiviil seeeritud inimesi, 

thenduse pidamine ja juhtimine nõuab aga kä väijaminekuid, mõnel näul 
õn ahi tarvis, teised ehk võivad toetada* N*M*K*1*-te poiste keskkohaks 
õn renf, seält lähvad üldjuhtimine ja toetused üle maailma laiali*
Lesti poistele õn olnud iga aasta kohustuseks sa:, to teatav summa Genfi
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ülenaaiImliseks poiste t9Öke, sellest ühe osa õn täitnud Tallinna poi
sid# 1952 aasta kohustusena oli meil saata, kr* ISO, kavatses ime seda 
teha hal Temalt detsembri kuus, kuid kahjuks suutsime seria alles korda 
saata jaanuaris, selle eest ära kä täielikult#

Poiste päeva piletite müük algas 15. jaanuaril ja kestis 
kuni 25. jaanuarini. Selle aja jooksul ületati sihtsurma 100?*. Eriti 
agarad olid noored klubid# Esikohale üldiselt raha kogumises tuli 
"Tehnika D" , teiseks "Vlro-Poiss* 2 * * 5 * * * * * 11 , kolmandaks “Tempo11 ja neljandaks - 
‘‘Vesto* I klassi võitjaks osutus^Tehniktr l)l!, teiseh/ll/ klassis -"Tem
po11 ja III klassis "Meteor. Skautide tagajärjed veel selgumata#

Poiste päeva suursündmuseks kujunesid suured kogumised püha
päeval, 22# jaanuaril ja kesknädalal, 25# jaanuaril, Laia tn# saalis# 
Sellist rahvahulka pole see saal veel enne näinud, leul temasse voolas 
piha päeva 1. H-ra Muarer tähendas naljatades enda kõnes:- "Ega rahvast 
pole palju, aga sääl õn väike#" Saalis võis olla umbes 700 inimest# 
Eeskaval!selt võib lugeda mõlemat õhtut kordaläinuks:- oli püütud tuua 
esile mitmesuguste rahvaste kombeid, tantse, muusikat ja kirjandust# 
Eeskava täitsid poisid ise#

Poiste päevaga lodi 1 kaks kärbest ühe korraga:- esiteks 
suudeti täita kohustus Genfi vastu ja teiseks loodi poiste päeva üle
jäägist fond poiste laagri saatmiseks#

Siinjuures avaldab Poiste osakond tänu kõigile lahkelle 
aru ctajaile ja kor ia-faile*

3* » 0» raa ma t u ~ o pu ♦

Endise haridusministri h-ra J. Hünerson! kaudu sai Poiste 
osakond endale haridusministeeriumilt väikese raamatukogu# Raamatukogu 
leiab haruldaselt elavat tarvitamist, raamatud õn peaaegu kõik alati 
väljas, seo tõendab selgelt, et peame enda raamatukogu järjest täien
dama. Selleks head eeskuju andsid mõne P#0# liikmed, kes annetasid lä
biloetud ramatud P#0# raamatukogule* Jälgige kä teised nende eeskujul 

r.C# raamatukogu õn avatud igal teisipäeval ja neljapäe
val kella 6-2.

P.O. raamatukogule annetasid raamatuid$-

1# Korner - 10 raamatut•
2. Lell - 5 * 11
; . Neumanskraft 2 11
4# Ott 1 11
5. Peikel 1 n
6 • Repnau - 1 u
7# J«Lossman - 1 “
7# Köndel - 11 n
Järgmises numbris avaldame teised annetajad#

F »0« c s 1 v ~ i,? t lu s e d käsipallis .

Jaanuari luu esimeste päevadega algasid P#0# esivõistlu
sed korv- ja võrkpallis. Võistlused tolmuvad kolmes klassis, Kahe mii-
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rius süsteemis* Osavõtjaid oli kor waliks A klassis «6, B «klassis -8,
8 klassis - 5. Võrkpallis A klassis - 5, B klassis - £> kokku 07 mees
konda*

Paremate meeskondadena ni*.ivad “Tehnika JV ja "Estika1' » noore
mate hulras“McteorV5 Võistlused lõppevad arvatavas! märtsi algpäevil•

P»0- liiteokasrdi peavad lunastama keik PrO*-s käivad nii skaudid 
kusema" li.' .noide ITikired* Liikmekaart maksab;- kuni 18 aastastele kr *0.75 
ja i::e kahe tvist aastastele - kr»l»~ aastas# Viimaseks kaardi lunasta-* 
mise tähtajaks õn antud 25• veebruar* 1935 a»

Klubi juhtide konverents peetakse palvepäeval, 8« märtsil, Kehras#
TSTJo7'6tu ' tžo-TmuF^teihopaeva õhtul ja tagasisõit kesknädalal- Konverent
sist võtavad osa juhid ja vanemate klubide esindajad#

Poiste Snordi Liidu esivõistlused käsipallis algavad 5# märtsil s.a, 
Tatheri" aIFIICUP 'võimlas • ToistlusedPTföimuvsfd kolmes klassis, kahe 
miinuse siisteerriis »

C klassis - 12 - 14 aastastele#
3 11 - 15 - 17 ir
A " - 18 - 20 h

Iras klassis võistlevad meeskonnad läbi, siis lähevad kokku 
klasside võitjad ja lõpp-tulemusena saame PVhLiidu meistri võrk- ja 
korvpallis* P..S->Lildu meister sõidab aprillis peetavatele üleriikJ iste- 
1c käsinal11 v 51 stlus t e1e Tap tus•

Poiste Spordi Liidu suusa tähesõit#
^vvpvKna • Poiste Spordi 'Liidu algatusel tahetakse pidada 

tähesõitu järgmise marsruudigaharva- Jõhvi - Rakvere - Tapa - 
Paide - Põltsamaa - Tartu - Põlva - Petseri - Võru - Valga - Tõrva - 
Viljandi - Pärnu - Marjamaa - Tallinn»
Mõnest kohast õn juba saadud nõusolek# Loodame, et kä teised Poiste 
Spordi Liidud saadavad kiires korras vastused#

Poiste Spord 1_ Liidu suvino_ tepcvusknva»
Tall inna Toiste Spörcl Liidu juhatus tõttas välja esialgse 

suvise tegevusakava j apgmis e11i- 
5 • mä.r t s i 1 - ICorvpa 11 i esi v õ ist lüa e d ►
19* h - Suusavõistlused.
20-2- aprillil* Ülemaalised korvpallis esivõistlused Tartus•
7» mail - murdmaa võistlused»
50-31o mail - /
või 12-15 juunil-/ kergejõustiku katsevõistlused»

3,4«E.,6 juunil või / 
15-18 juulil /

14* ja 15o juunil 
14,16,16 juu„il 
14,15 juulil 
4- .augustil 
20* ja 21«augustil -

Tallinna- Ilo!sinki kergejõustiku võistlused Rei
si ni: is j
jalgpalli ja pesapalli karikavõistlused« 
ülemaaline P.S^Lotude olünpidad Pärnus# 
Välkturniir jalgpa11is» *
Ta11inna eeivõisulased j algpallis »
Nar va - Ta 11 inr. a k c rge j õn st ika võistlus»

Eelpool toodud kava cl ole lõplik ega täielik, vaid ai
nul t e siaIgne ske om•
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